

tj.: przyłączenie i odłączenie podmiotu do/od sieci, dostęp i korzystanie z utrzymywanego w odpowiednim stanie systemu elektroenergetycznego i zapewnienie odpowiedniego stanu systemu, ciągłości, niezawodności i odpowiedniej jakości dostaw energii, a także usługi rozprowadzania wody. W związku z tym również w klasyfikacji budżetowej w jednym paragrafie tj. 4260 – „Zakup energii” należy klasyfikować te usługi.

Natomiast do „Szekcji O – Usługi komunalne pozostałe, społeczne i indywidualne” zaliczone zostały między innymi usługi w zakresie odprowadzania ścieków, wywozu odpadów oraz inne usługi, dlatego opłaty za tego rodzaju usługi i inne które nie mają odrębnego paragrafu w klasyfikacji budżetowej, ujmuje się w § 4300 – „Zakup usług pozostałych”.

W związku z powyższym wydatki, w zależności od charakteru świadczonych usług, powinny w budżecie jednostki samorządu terytorialnego być ujęte w odpowiednich paragrafach.

3. Wydatki z tytułu opłat za uzyskanie informacji z Krajowego Rejestru Karnego o zatrudnionym pracowniku powinny być ujmowane w paragrafie 451 - „Opłaty na rzecz budżetu państwa”, z odpowiednią czwartą cyfrą.
4. W paragrafie 4700 – „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej” klasyfikuje się wydatki związane ze szkoleniem pracowników własnych niebędących członkami służby cywilnej. Natomiast wydatki poniesione na szkolenie pracowników własnych, będących członkami służby cywilnej należy klasyfikować w paragrafie 4550 – „Szkolenia członków korpusu służby cywilnej”. Koszty za naukę pracowników na studiach wieczorowych lub zaocznych należy klasyfikować w paragrafie 4300 – „Zakup usług pozostałych”.
5. Wydatki na szkolenia okresowe pracowników w zakresie BHP należy ujmować w paragrafie 4700 – „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej”. Natomiast wydatki poniesione na szkolenie pracowników własnych, będących członkami służby cywilnej należy klasyfikować w paragrafie 4550 – „Szkolenia członków korpusu służby cywilnej”.
6. Opłaty, o których mowa w ustawie z dnia 28 lipca 2005 r. o kosztach sądowych w sprawach cywilnych (Dz. U. Nr 167, poz. 1398 z późn. zm.), a w szczególności opłaty od wniosku o wpis w księdze wieczystej hipoteki przymusowej, opłaty od wniosku o stwierdzenie nabycia spadku, opłaty kancelaryjne winny być klasyfikowane w dziale i rozdziale właściwym dla rodzaju działalności w paragrafie 461 - „Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” z odpowiednią czwartą cyfrą.

Opłaty za wydanie odpisu z Krajowego Rejestru Sądowego, o których mowa w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 2006 r. w sprawie określenia wysokości opłat za udzielenie informacji, odpisów, wyciągów i zaświadczeń z Krajowego Rejestru Sądowego oraz za udostępnienie kopii dokumentów z elektronicznego katalogu dokumentów spółek (Dz. U. Nr 247 poz. 1812), winny być klasyfikowane w dziale i rozdziale właściwym dla rodzaju działalności w paragrafie 451 - „Opłaty na rzecz budżetu państwa” z odpowiednią czwartą cyfrą.